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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Nr243 prot. Elbasan, mé0™.02.2022

VENDIM

“PER KRITERET E PRANIMIT NE PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TE
PARE TE STUDIMEVE, PROGRAMET ME KARAKTER PROFESIONAL DHE NE
PROGRAMIN E INTEGRUAR TE CIKLIT TE DYTE NE UNIVERSITETIN E
ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” PER VITIN AKADEMIK 2023-2024”

Bazuar né Ligjin Nr. 80 /2015 dat& 22. 07. 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 74 pika 1, neni 135, né VKM nr.
436, daté 03.06.2020 “Pér pércaktimin e kriterit t€ notés mesatare pér pranimin e kandidatéve né
programet e studimit € ciklit t€ paré dhe né programet e integruara té studimeve & ciklit & dyté€ ose
transferimin e studimeve né vitet e ndérmjetme té kétyre programeve té studimit né IAL pér vitin
akademik 2020-2021 dhe 2021-2022”, t¢ ndryshuar mé VKM nr. 46, daté 27.01.2021 si dhe né
propozimet e njésive kryesore té Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, Senati Akademik,

VENDOSI:
I. FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
Kriteret e pranimit t€ studentéve né programet e studimit t& ciklit té paré dhe programet e
studimit me karakter profesional né Fakultetin e Shkencave t& Natyrés t€ UE “Aleksandér

Xhuvani” shprehen né masén 100% t& pikéve nga nota mesatare sipas VKM.

Nota mesatare sipas VKM pérllogaritet si mesatare aritmetike e thjeshté e treguesve té
méposhtém:

a- Mesatarja aritmetike e thjeshté e notave pérfundimtare vjetore e t€ gjithé léndéve pér té
gjitha vitet e shkollimit né arsimin e mesém.
b- Mesatarja aritmetike e thjeshté e notave t€ provimeve té Maturés/maturés Shtetérore.

1. Né programin e studimit Bachelor né “Biologji kimi”,

100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
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Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t¢ Ministrave.

2. Né programin e studimit Bachelor né “Studime mjedisore”,

100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t€ Késhillit t€ Ministrave

3. Né programin e studimit Bachelor né “Matematiké fiziké”,

100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t€ Késhillit t€ Ministrave.

4. Né programin e studimit Bachelor né “Teknologjité e informacionit”,

100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t&¢ Ministrave.

5. Né programin e studimit Bachelor né “Matematiké informatikeé”,

100% té pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P= 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t&¢ Ministrave.

6. Né programin e studimit Bachelor né “Fiziké kompjuterike”,

100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM. nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t&¢ Ministrave.

7. N€ programin e studimit me karakter profesional né “Teknologji laboratori” (2
vjecar),

100% té pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.

Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t€ Késhillit t& Ministrave.

8. NEé programin e studimit me karakter profesional né “Mekatroniké” (2 vjecar),
100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t& Ministrave.

9. Né programin e studimit me karakter profesional né “Logjistiké” (2 vjecar),
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100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t€ Ministrave.

10. Né programin e studimit me karakter profesional né “Teknik mjedisi” (2 vjecar),

100% té pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t€ Ministrave.

II. FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE

Kriteret e pranimit t€ studentéve né programet e studimit té ciklit t€ paré dhe programet e
studimit me karakter profesional né Fakultetin e Shkencave Humane t¢ UE “Aleksandér
Xhuvani” shprehen né masén 100% t€ pikéve nga nota mesatare sipas VKM .

Nota mesatare sipas VKM pérllogaritet si mesatare aritmetike e thjeshté e treguesve té
méposhtém:

a- Mesatarja aritmetike e thjeshté e notave pérfundimtare vjetore e té gjithé léndéve pér t&
gjitha vitet e shkollimit né arsimin e mesém.
b- Mesatarja aritmetike e thjeshté e notave té€ provimeve té Maturés/maturés Shtetérore.

1. Né programin e studimit Bachelor né “Gjuhé shqipe dhe letérsi”,
100% té pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé€ mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t¢ Ministrave.
2. Neé programin e studimit Bachelor né “Histori gjeografi”,
100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t& Ministrave.
3. Né programin e studimit Bachelor né “Histori dhe gjuhé gjermane”,
100% té pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t&¢ Ministrave.
4. Né programin e studimit Bachelor né “Gjeografi dhe gjuhé italiane”,
100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.

Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t& Ministrave.
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5. Né programin e studimit Bachelor né “Gjuhé shqipe dhe frénge”,

100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés s€ mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM. nota mesatare e pércaktuar me vendim t€ Ké&shillit t&€ Ministrave.

6. Né programin e studimit Bachelor né “Gjuhé shqipe dhe rome”,

100% t& pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés s€ mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t€ Ministrave.,

7. Né programin e studimit Bachelor né “Gjuhé angleze”

100% té pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Ké&shillit t€ Ministrave.

8. Né programin e studimit Bachelor né “Gjuhé frénge”,

100% té pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés s€ mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t€ Ministrave.

9. Né programin e studimit Bachelor né “Gjuhé italiane”,

100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t€ Ministrave.

10. N€é programin e studimit Bachelor né “Gjuhé gjermane”,

100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t¢ Ministrave.

11. N€ programin e studimit Bachelor né “Gazetari”,

100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t&¢ Ministrave.

12. Né programin e studimit Bachelor né “Gazetari anglisht”,

100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
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Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té€ Késhillit t€ Ministrave.

13. Né programin e studimit me karakter profesional né “Sekretar i specializuar dhe
administrativ” (2 vjecar),

100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé¢ mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t€ Késhillit t&€ Ministrave.

14. Né programin e studimit me karakter profesional né “Operator turistik né gjuhé
gjermane” (2 vjecar),

100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t€ Ministrave.

15. Né programin e studimit me karakter profesional né “Operator turistik ” (2 vjecar),

100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés s€ mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t€ Ministrave.

II.FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT

Kriteret e pranimit t€ studentéve né programet e studimit té ciklit t€ paré dhe programet e
studimit me karakter profesional né Fakultetin e Shkencave té Edukimit t&¢ UE “Aleksandér
Xhuvani” shprehen né masén 100% té pikéve nga nota mesatare sipas VKM , me pérjashtim té
programit t€ studimit Bachelor né “Edukim fizik dhe sporte”.

Nota mesatare sipas VKM pérllogaritet si mesatare aritmetike e thjeshté e treguesve té
meéposhtém:

a- Mesatarja aritmetike e thjeshté e notave pérfundimtare vjetore e té gjithé léndéve pér t&
gjitha vitet e shkollimit né arsimin € mesém.
b- Mesatarja aritmetike e thjesht€ e notave té provimeve t€ Maturés/maturés Shtetérore.
1. Né programin e studimit Bachelor né “Mésuesi pér arsimin fillor”,
100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t¢ Ministrave.

2. Né programin e studimit Bachelor né “Mésuesi pér arsimin parashkollor”,

100% té pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé€ mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
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Mes VKM. nota mesatare e pércaktuar me vendim t€ Késhillit t&€ Ministrave.

3. Né programin e studimit Bachelor né “Edukim qytetar”,

100% té pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés s€ mesme pércaktuar me VKM.

Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM. nota mesatare e pércaktuar me vendim t€ Késhillit t€ Ministrave.

4. Neé programin e studimit Bachelor né “Punonjés social”,

100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés s€¢ mesme pércaktuar me VKM.

Formula e lloganitjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t€ Késhillit t¢ Ministrave.

5. Né programin e studimit Bachelor né “Filozofi sociologji”,

100% té pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.

Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t¢ Ministrave.

6. NEé programin e studimit Bachelor né “Psikologji”,

100% té pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.

Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t€ Késhillit t€ Ministrave.

7. Né programin e studimit Bachelor né “Edukim fizik dhe sporte”,

- 40% t€ pikéve nga nota mesatare t€ shkollés sé mesme, sipas kriterit t€ notés mesatare té
pércaktuar me Vendim t€ Késhillit té¢ Ministrave

- 60% té pikéve nga konkurs pranimi 60%.

Formula e llogaritjes P=400* Mes VKM + 600*Mes e konkursit.
Studenti g€ merr mé pak se 15 piké né konkurrim, nuk kualifikohet.

8. Né programin e studimit me karakter profesional né “Edukatore 0-3 vjec” (2 vjecar),
100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té€ Késhillit t€ Ministrave.

IV.FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE

Kriteret e pranimit t€ studentéve né programet e studimit té ciklit t& paré né Fakultetin e
Shkencave Mjekésore Teknike t€ UE “Aleksandér Xhuvani” shprehen né masén 100% té pikéve
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nga nota mesatare sipas VKM, me pérjashtim té€ programit t€ studimit Bachelor né “Infermieri e
pérgjithshme” dhe Bachelor né “Infermieri-mami” .

Nota mesatare sipas VKM pérllogaritet si mesatare aritmetike e thjesht€é e treguesve té
meéposhtém:

a- Mesatarja aritmetike e thjeshté e notave pérfundimtare vjetore e t€ gjithé 1€ndéve pér t€
gjitha vitet e shkollimit né arsimin e mesém.
b- Mesatarja aritmetike e thjeshté e notave t€ provimeve t€ Maturés/maturés Shtetérore.

1. Né programin e studimit Bachelor né “Infermieri e pérgjithshme”

Biologji, né masén 1
1

%
Kimi, né masén %

W Wn

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Biologji + 150*Mes Kimi ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t¢ Ministrave.

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Kimi, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés sé mesme.

2. Né programin e studimit Bachelor né “Infermieri mami”,

Biologji, né masén 15%
Kimi, né masén 15%

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Biologji + 150*Mes Kimi ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t€ Késhillit t€ Ministrave.

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés sé mesme.

Mes Kimi. nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés sé€ mesme.

3. Né programin e studimit Bachelor né “Fizioterapi”,

100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t¢ Ministrave.

4. Né programin e studimit Bachelor né “Logopedi”,

100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P= 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t¢ Ministrave.

5. Né programin e studimit Bachelor né “Imazheri”,

100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.

Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té K éshillit t¢ Ministrave.
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6. Neé programin e studimit Bachelor né “Teknik laboratori”,

100% té pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM. nota mesatare e pércaktuar me vendim t€ Késhillit t€ Ministrave.

V. FAKULTETI EKONOMIK

Kriteret e pranimit t€ studentéve né programet e studimit t€ ciklit t€ paré dhe programin e
studimit t€ integruar né Fakultetin Ekonomik t€ UE “Aleksandér Xhuvani” shprehen né masén
100% t€ pikéve nga nota mesatare sipas VKM.

Nota mesatare sipas VKM pérllogaritet si mesatare aritmetike e thjeshté e treguesve té
méposhtém:

a- Mesatarja aritmetike e thjeshté e notave pérfundimtare vjetore e té gjithé 1éndéve pér té
gjitha vitet e shkollimit né arsimin e mesém.
b- Mesatarja aritmetike e thjeshté e notave té provimeve té Maturés/maturés Shtetérore.
1. Né programin e studimit Bachelor né “Administrim Biznes”,
100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé€ mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t¢ Ministrave.
2. Né programin e studimit Bachelor né “Financé kontabilitet”,
100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés s& mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té€ Késhillit t¢ Ministrave.
3. NEé€ programin e studimit Bachelor né “Ekonomia dhe e drejta”,
100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé€ mesme pércaktuar me VKM.

Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t¢ Ministrave

4. Né€ programin e studimit Bachelor né “Informatiké ekonomike?,
100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé¢ mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t€ Késhillit t¢ Ministrave

5. Né programin e studimit Bachelor né “Administrim Biznesi dhe inxhinieri”,
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100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM. nota mesatare e pércaktuar me vendim té€ Késhillit té Ministrave.

6. Né programin e studimit Bachelor né “Ekonomi turizém”,
100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.
Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM, nota mesatare e pé€rcaktuar me vendim té K éshillit t€ Ministrave
7. NEé programin e studimit t€ integruar Master i shkencave né “Drejtési”,
100% t€ pikéve pércaktohen nga nota mesatare e shkollés sé mesme pércaktuar me VKM.

Formula e llogaritjes: P = 1000*Mes VKM ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t€ Késhillit t¢ Ministrave

II- Ky vendim shpallet dhe 1 pércillet Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit dhe QSHA.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARIS 7~ %,

Prof. Dr-Skender TOPI ¢
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